13.979, de 6 de fevereiro de 2020, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação nº
03/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de 11.000  (onze mil) kits  de higiene/limpeza, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Projeto Básico CPL-
CLPA (2651507). 
1.2. Este Termo de Contrato vincula-se à Dispensa de Licitação nº 03/2020 e a seu Projeto Básico, identificada no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

[...]

necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de saúde pública de importância internacional, declarada por meio da Portaria nº 188, de 3 de fevereiro de 2020, do Ministério da Saúde.
3. CLÁUSULA TERCEIRA –  PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.